
 

  

 

 

N. REGISTRO 17 DEL 17-07-2023       Copia 

 

DETERMINAZIONE 
 
Oggetto: COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE 

MONTANA ALTO ASTICO  APPROVAZIONE SCHEMA DI DECRETO DI NOMINA 

E IMPEGNO DI SPESA 

 

IL SEGRETARIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 10 dell’11/05/2023 (n. 66 di registro generale), avente ad 

oggetto “NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 

2023/2025: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO”; 

 

DATO ATTO che nessuna domanda è pervenuta in merito all’avviso pubblicato in seguito 

all’approvazione di cui sopra; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’individuazione del componente unico del nucleo di 

valutazione dell’Unione Montana, 

 

RITENUTO di procedere a negoziazione diretta; 

 

VISTO che la Dott.ssa Elisa Dal Molin accetta di ricoprire l’incarico in oggetto per l’anno 

2023; 

 

VERIFICATO che la Dott.ssa Elisa Dal Molin è in possesso dei requisiti richiesti e che non 

sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 53 comma 14 

del D. Lgs. 165/2001, come da attestazione del Responsabile del Servizio Personale, allegata 

al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, né situazioni di 

incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 

EFFETTUATA congiuntamente dal Segretario e dal Presidente ogni valutazione in merito; 

 

ATTESO altresì che la nomina formale del componente del Nucleo di Valutazione dell’Unione 

Montana Alto Astico avviene con decreto del Presidente, come da “Regolamento 

misurazione e valutazione della performance”, il cui schema è allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

 

DATO ATTO che si ritiene di quantificare il compenso previsto per l'attività del nucleo di 

valutazione in complessivi Euro 150,00 lordi per seduta, prevedendo di impegnare € 150,00 

(ogni onere incluso) nel capitolo 11250 – codice 01.03-1.03.02.13.999 - del Bilancio di 

Previsione 2023/2025; 

 

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO 

IL SEGRETARIO 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.17 del 17-07-2023 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 2 

VISTO il “Regolamento misurazione e valutazione della performance”, approvato con 

Deliberazione di Giunta n. 25 del 27/04/2015, con particolare riferimento all’art. 8, rubricato 

“Il Nucleo di valutazione”; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 (“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”) 

che disciplina il sistema dei controlli interni negli Enti Locali; 

- il D. Lgs. 150/2009,in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

- l’art. 8 del vigente Regolamento interno per la misurazione e valutazione della performance 

rubricato “Il Nucleo di valutazione”;  

 

VISTE la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 2 del 06/03/2023, che ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, ai sensi 

dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000, nonché la Deliberazione di Consiglio n. 7 del 30/03/2023, 

che ne ha approvato una nota di aggiornamento, e la Deliberazione di Giunta n. 23 del 

15/06/2023, relativa ad aggiornamento al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2023/2024; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 30/03/2023 che ha 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i suoi allegati; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 9/2023, prot. 1352 del 

08/06/2023, mediante il quale veniva attribuito al sottoscritto il ruolo di Segretario dell’Ente 

ai sensi dell’art. 21 comma 5 dello Statuto, nonché della responsabilità in capo ai servizi 

Amministrativo, Personale, Anticorruzione e Trasparenza, fino al 31/08/2023; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di individuare la Dott.ssa Elisa Dal Molin quale soggetto che sarà formalmente nominato 

componente unico del nucleo di valutazione dell’Unione Montana Alto Astico per l’anno 

2023; 

 

3. di approvare lo schema di Decreto del Presidente allegato alla presente determinazione 

come atto formale di nomina del componente unico del nucleo di valutazione dell’Unione 

Montana Alto Astico; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.17 del 17-07-2023 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 3 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 150,00 (ogni onere incluso) nel capitolo 11250 – 

codice 01.03-1.03.02.13.999 - del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

5. di dare infine atto che la Dott.ssa Elisa Dal Molin è in possesso dei requisiti richiesti e che 

non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 53 

comma 14 del D. Lgs. 165/2001, come da attestazione del Responsabile del Servizio 

Personale, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, né 

situazioni di incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to RAUMER OSCAR 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 

267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     

 

Data 17-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 

determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

Data 17-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 


